4

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  4390/UBND-XDCB

V/v giải quyết khó khăn, vướng mắc trong một số dự án lưới điện truyền tải trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Bắc Ninh, ngày  12 tháng   11 năm 2024

	 Kính gửi:
	Sở Công Thương

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1464/SCT-QLNL ngày 08/11/2024 của Sở Công Thương về việc giải quyết khó khăn, vướng mắc trong một số dự án lưới điện truyền tải trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;
Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Công Thương và ý kiến của các Sở, ngành có liên quan. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp, hướng dẫn Ban quản lý dự án các công trình điện Miền Bắc, Tổng Công ty truyền tải điện quốc gia hoàn thiện hồ sơ các dự án điện trên địa bàn tỉnh trình thẩm định, phê duyệt theo đúng trình tự thủ tục quy định; trên cơ sở đảm bảo phù hợp với quy hoạch điện được phê duyệt và các quy hoạch có liên quan; không chồng chéo, tiết kiệm, phát huy hiệu quả của dự án./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- BQL dự án các công trình điện Miền Bắc;

- Tổng Công ty truyền tải điện quốc gia;

- Văn phòng UBND tỉnh: XDCB, KTTH, TNMT, LĐVP;

- Lưu: VT, XDCB
	TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)

           Nguyễn Nhân Thắng

PAGE